
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.616 25 de agosto de 2021 Página 207

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

467973022 VITOR HUGO SILVA DOS SANTOS APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 18/05/20 a 17/05/21 1 16/08/21 a 14/09/21 30

467889022 VIVIANA CRISTINA PARIZOTTO 
REZENDE

APE - ASSISTÊNCIA E 
PERÍCIA 22/05/20 a 21/05/21 0 20/08/21 a 03/09/21 15

127310021 VIVIANE APARECIDA DA SILVA 
LOPES

APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 26/10/18 a 25/10/19 0 16/08/21 a 14/09/21 30

467947022 WAGNER DOS SANTOS 
MERGARENO

APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 05/07/20 a 04/07/21 0 03/08/21 a 17/08/21 15

27924021 WALTER JOSE CARDOSO APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 02/07/19 a 01/07/20 0 15/08/21 a 29/08/21 15

63256021 WANDERLEY HERCULANO OLIVE APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 07/02/20 a 06/02/21 0 16/08/21 a 30/08/21 15

123030023 WASHINGTON LUIZ OLIVEIRA 
LOUVEIRA

APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 04/08/18 a 03/08/19 0 17/08/21 a 31/08/21 15

117464023 WELLINGTON CEZAR LOPES APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 01/08/20 a 31/07/21 0 02/08/21 a 16/08/21 15

127629022 ZACARIAS MARTINS ANTIQUEIRA APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 31/07/20 a 30/07/21 0 16/08/21 a 14/09/21 30

95203022 ZORAIA CRISTIANI COSCIONI APE - SEGURANÇA E 
CUSTÓDIA 13/01/19 a 12/01/20 0 09/08/21 a 23/08/21 15

72775021 ZULEIDA MARCELINA DE ARRUDA 
DALTRO SAMANIEGO

APE - ASSISTÊNCIA E 
PERÍCIA 11/08/20 a 10/08/21 0 15/08/21 a 13/09/21 30

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor Presidente/AGEPEN/MS

Matrícula nº. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.706 de 24 de agosto de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
         

RESOLVE:

PRORROGAR por mais 60 (Sessenta) dias o afastamento de Licença Gestante por adoção à servidora 
pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, da Agência Estadual de Administração do 
Sistema Penitenciário, conforme artigo 7º, XVIII, da Constituição Federal, e artigos 130, III, e artigo 147, da Lei 
1102/90:

Prontuário Protocolo Nome Função Período
129083022 31/045070/21 MAIKA FABIA 

SALUSTIANO
Administração e 

Finanças
28/10/21 a 26/12/21

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN/MS

Matricula nº. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Reavaliação de Aposentadoria por Invalidez 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

78008022 Eneide Sobreira de Souza Agente de Atividades 
Educacionais Ageprev 55/501080/2017



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.616 25 de agosto de 2021 Página 208

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, com reavaliação médica, até 30 de abril de 2023, 
em conformidade com a Manifestação n. 1.608/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Reavaliação de Auxílio-Invalidez 
Situação: Inativo
Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

62275021 Renilton Garcia 2º Sargento-PM Ageprev 55/502774/2017

DECISÃO: Defiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 179/2021/
DIRPMP/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Pensão por Morte
Situação: Cônjuge
Interessado: Josy Oliveira da Silva Córdoba

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

92950021 Daniel Pedraza Córdoba 1º Sargento-PM Ageprev 55/503576/2018

DECISÃO: Indefiro a solicitação contida no processo em epígrafe, em conformidade com a Manifestação n. 
1.526/2021/DIRB/ AGEPREV. 

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente 

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MATO GROSSO DO SUL

No Despacho AGEPREV, de 14 de maio de 2021, publicado no Diário Oficial n. 10.509, de 17 de 
maio de 2021, página 151, que deferiu a isenção do imposto de renda a JOSÉ APARECIDO DA COSTA, foi feita a 
seguinte apostila (Processo n.55/000834/2021):

ONDE CONSTA: “... Cargo de Gestor de Ações Sociais, matrícula n. 78166022 ...  
 

PASSE A CONSTAR: “... Cargo de Professor, matrícula n. 78166023 ...”

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE AGOSTO DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente


